2017年泰宁县公安局部门预算说明
2017年县级部门预算经县人大十七届第一次会议审议通过，按照《中共福建省委办公厅 省人民政府办公厅关于进一步推进预算公开工作的实施意见》（闽委办发〔2016〕22号）要求，现将我单位2017年部门预算说明如下:
1、 部门主要职责

泰宁县公安局部门的主要职责是：1.指导并直接参与查处危害国家安全的案件、刑事案件、治安案件和经济犯罪案件的侦察工作，负责日常武装巡逻、处置突发性涉恐、涉暴、涉枪案件，协助县相关部门共同处置重特大群体性事件，组织协助重大行动，协调和直接参与重大案件、重大事件、重大治安灾害事故的查处。2.依法管理全县社会治安、户籍、居民身份证和公民出入境、往来港澳台地区和入境我县的外国人、外籍华人工作。3.管理全县道路交通安全，维护交通秩序。4.组织实施来泰视察的党和国家领导人、重要外宾、省委、省政府和市委、市政府领导的警卫工作。5.负责对看守所、拘留所的管理工作。6.承办县委、县政府交办的其他工作。

二、部门预算单位基本情况

泰宁县公安局部门包括22个机关行政处室，其中：列入2017年部门预算编制范围的单位详细情况见下表:

	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	泰宁县公安局
	行政全额拨付
	191（包含17名事业编制）
	171（包含10名事业编制）

三、部门主要工作任务

2017年，泰宁县公安局主要任务是：围绕县委县政府和上级公安机关的中心工作和重点工作，充分发挥职能作用，切实维护社会安全稳定。围绕上述任务，重点抓好以下工作：

（一）掌握影响全县社会稳定、危害国家安全和社会治安的情况，分析形势，制定对策。
（二）负责全县公安队伍管理和建设，按规定权限管理干部；制定全县公安队伍教育训练并组织实施；开展公安宣传工作。

（三）组织、指导案件的侦查工作；侦办刑事犯罪案件、危害国家安全案件、经济犯罪案件；侦办涉外犯罪案件、集团犯罪案件；组织全县性的集中打击、搜捕、堵截等统一行动

（四）负责全县治安管理工作并承担相应责任。指导、组织、指挥处置治安事故和群体性事件，侦办治安案件；组织、指导、监督全县公安机关依法查处危害社会治安秩序行为；依法开展治安行政管理工作；组织、指导、监督全县公安机关治安保卫工作管理全县道路交通安全，维护交通秩序。

（五）承办县委、县政府和市公安局交办的其他事项。

四、预算收支总体情况

按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。2017年, 泰宁县公安局部门收入预算为3051.84万元，其中：一般公共预算拨款3051.84万元，基金预算财政拨款0万元,财政专户拨款0万元,财政代管资金拨款0万元，单位其他收入0万元,单位结余结转资金0万元。相应安排支出预算3051.84万元，其中：人员支出1557.41万元，对个人和家庭补助支出131.96万元，公用支出523.05万元，项目支出839.42万元。
五、一般公共预算拨款支出情况
2017年度一般公共预算拨款支出3051.84万元，主要支出项目(按项级科目分类统计)包括：
（一）人员支出（项级科目）1557.41万元。主要用于人员支出支出。
（二）对个人和家庭补助支出（项级科目）131.96万元。主要用于对个人和家庭补助支出。
（三）公用支出（项级科目）523.05万元。主要用于公用支出。
（四）项目支出-办案(业务)经费和业务装备费（科目）839.42万元。
六、政府性基金预算拨款支出情况
2017年度政府性基金支出0万元，主要支出项目(按项级科目分类统计)包括：
（一）×××（项级科目）0万元。主要用于…支出。
（二）×××（项级科目）0万元。主要用于…支出。
（三）×××（项级科目）0万元。主要用于…支出。
七、一般公共预算“三公”经费支出情况
（一）因公出国（境）经费
　　2017年预算安排0万元。
   （二）公务接待费
　　2017年预算安排60万元。主要用于开展公安工作，侦办案件及上级检查等方面的接待活动。与上年相比支出下降7%，下降主要原因是: 日常接待减少。

（三）公务用车购置及运行费
　  2017年预算安排120万元，其中：公车运行费 120万元，公车购置费 40 万元。与上年相比支出下降（增长）23%，主要原因是: 因车改，车辆减少和 用车燃油、维修、保险费减少。
附件：1.收支预算总表

      2.收入预算总表

      3.支出预算总表

4.财政拨款收支预算总表

5.一般公共预算拨款支出预算表

      6.政府性基金拨款支出预算表
      7.一般公共预算基本支出经济分类情况表
      8. 一般公共预算“三公”经费支出预算表
1